71 αἴοσυνοψίῃ εἱ Λέων ὁ βασιλένς] paterna praeceps aigue conspectu privatus erat, nondum scilicet pleo ei restituta paterna gratia, ad quam ei restituendam ea videlicata fabula, ut sicut proceres in convivio solvi carcerem tinerent captata occasione ex psittaci Leonem memorata ac velut deplorantis garrulo strepitu, sic populus in S. Elie solenni processu, cui Basilius devotissimus esset, ac velut isti gratia indulgentiam absolutam paternumque successoris alium ambiat. illuc enim illa exclamatio collineat, gloria dei domine, subintroducto Leone ac praesente sub ipso patre processu, eiusdemque ad eam responsio. eiusdem vocis aperitur et pag. 483, ubi de Damiano refuga, cum quo Leo vellet mitius agi, dicitur ἡθελεν δ βασιλεὺς ἀκοσυνοψίναι αὐτῷ: exprimuntque Cedrenus et Anonymus συγγράψαντες τούτον. hanc ei mitissimam poenam imponi ut in conspectum venire non licaret. se retirer pour un tems de la cour. sic sequentia eiusdem Anonymi declarant: ἐποίησε μωνᾶς ἀπὸ ὄψεως μῆνας τέσσαρας ἐν τῷ Καισάρος καθημένος, καὶ μετὰ ταῦτα τῆς βασιλικῆς ὄψεως καὶ διμίσιος κατέβασθη. sic de ipso Leone ἐποίησεν ἀπὸ ὄψεως μῆνας τρεῖς: quos istud secutum est.

72 ἐξέλενσεν] iniqua sententia: unde et Constantinus solum metum ex cervo refert, reliqua ut odiosa Basilio, silentio premit; illius magis laudum orator, quam rerum ab eo gestarum certus enarrator.

73 depositio, quam Santabarenus poscit ut nudus sacerdotio posset poenis addici, arguento est antiquae traditionis, ut ante depositionem, quae erat sacerdotum, nihil sibi laica potestas in clericos, praesertim episcopes permitteret. cui rei vindicandae studet Illustrissimi archiepiscopi Tolosani Petri de Marcas labor et opera.

74 adulterii consuetudinem cum Zoë habuisse Leonem docet Cedrenus etiam vivente Theophanone, ut ea causa fuerit propinata viro illius veneni.

75 τὸ βασιλεοπάτωρ] titulus a Leone inventus, idem fere qui συμπένθερος seu etiam ὁ παραδυναστένων: cui tanquam patri imperator deferret, cuius maxime consiliis rem publicam regeret.

76 Κακῶς διοικοῦντες] indebitis vectigalibus gravantes. de Symone plura auctor vitae Lucae junioris tom. 2 Auct. decerptae, ac propediem plenius Boëlando mense Februario producendae.

77 depositus est, vetito forte Leone cum ea contrahere ob praecedens adulterium; forte etiam viri Zoës homicidium, quae monstra etiam ecclesia Latina arcet a nuptiis.

78 τῷ βασιλεῖ Λέοντι ὁ Μοναχός] sic bene Anonymus: accusati sunt apud Leonem imperatorem Musicus

79 τοῦ τεχνανιστηρίου] ad descensum sphaeristerii, si quidem τὸ τεχνανῆν Acmeti est pila ludere. sic vero ex equis ludebant; adeoque fuerit haec quoque Circi pars, seu quid illi coniunctum.

80 emenda χρητήστα: captum Nicolaum Hetaeriarham in transitu, cum Ioanne urbe amandavit.

81 μυστικὸς ὄν] de hac voce docte P. Goar ad Codicium pag. 599, ubi etiam militare vocabulum ostendit.

82 ἀνακομίσας] addit Cedrenus ἥξ Ξέρεσον: ubi nempe creditus S. Mariae Magdalene tumulus, uti Lazari in Cypro.

83 τῆς μεσοπεντηκοστῆς] est hic dies Christi disputacionis memoria assertaeque illi divinitatis, Graecis celebris medio tempore pascha inter et pentecostem, in quem laudatorios sermones Auct. tom. 1 produxi. sic aperte continuator Leonisque codex, quicquid ex eo male exscriptum sit. quo forte modo erratum ignoratione vocis et in Cedreno, ubi editum πεντηκοστῆς plura enim nescivisse legere ex suo co-

dice eum qui primo edidit liquet: unde et stomachum facit, quod nulla maiori collatione cum mss codd. exque illis emendatione a nostris recusus est.

84 *τὴν ἐορτὴν*] clarius Anonymus *τὴν τοιαύτην πρελενσιν.*

85 *ἄστεπτος*] Cedrenus: *ἔβίσα χρόνον συχνὸν μετ' αὐτοῦ ἀστεφῆς: διὸ καὶ εἰνικάνων δονάδη νυπτιαῖς κορδαῖς, αὐτοὶ γελασταὶ τοῦ βασιλέως.* aut celebratis cum eo nuptiis: de hac enim, non de imperiali corona sermo est, quicquid sibi interpres indulserit: de qua etiam postmodum subditur, deposito ministro qui coronare praesumpsisset, ipsoque Leone sacris prohibito, abhorrente scilicet a quartis nuptiis Graeca pietate, quae vix tercias indulget.

86 *ἀπεσυντρόψισεν δὲ ἐν τῇ αὐτοκρατορίᾳ τοῦ βασιλέως* horum interpretem alium nolim quam Vat. continuatorem, ex quo sic Leonem scripsisse omnino coniicio, *ἀπὸ συντρόψεως*; *ἐν τῇ κονρατωρίᾳ τοῦ βασιλέως.* egit menses quattuor aula exclusus in Bardae domo, quae imperatoris pecudii ac fixi privati erat. sic nempe confecto Barda eas sibi aedes Basilius addixerat; hocque est *κονρατωρία*, uti videre est p. 412 et 504. mirum quam excedant quae sibi interpres commentus est. vide et notata pag. 474, ubi et relata Anonymi verba quibus hic nitor. vox *μηταρογίκιον* P. Goar explicata in Euchologio et apud Cedrenum.

87 *χιόνος*] Cedrenus *χρόνου* legit, cum sic effert: *πολὺ παρηλθε καιρός.* etiam Anonymus, *χρόνου δὲ ἐκτινάχουν πολλοῦ.* ubi restituenda negatio ex allato Cedreni

88 *τοῦ ἔχειν ἄνδρας*] Anonymus *τοῦ ἔχειν γυναικά ἄνδρας.* quid si utrumque sancire voluit, pariaque voluit feminae virique iura, *tum nimirum virum tres quattuorve uxores posse ducere, tum uxorem totidem viros.* non *χατὰ τατῶν, simul et semel,* quod male adiecit Cedrenus (ineptum hoc opinari de viro alioqui sapiente ac probe Christiano, cui et doctissimi viri astipularentur, ut ipse fatetur Leo nempe Occidentales qui non respuant quartas nuptias, aliquique iis addicti ac sanioris mentis, quos non lateret Romani maxime pontificis auctoritas dispensandi in iis quae sunt iuris duntaxat ecclesiastici, nec id universalis, sed peculiaris in Oriente, uti istud de tertii et quartis nuptiis vetitis) sed ita ut defunctis aliae aliis succederent, sive etiam aliis aliis, lege illa universalis praesidium quaerens quartis illis suis nuptiis, quarum nomine Nicolaus patriarcha anathemate ferierat: adeoque scripserit Cedrenus quod et Europalata, *χατὰ εἰρήνης* ac ipse, qui sic quattuor uxores duxerat. haeresim vocat Leo, uti fere Graeci calentiores, quicquid etiam eorum

disciplinae adversatur, nedum quod catholicae fidei contrarium est.

89 μετὰ τῶν Ἀγαρηνῶν] delenda vox μετά, ac supplementum ex Anonymo ἀπεσκίψησ, μὴ τοῦτο ποιῆσαι καταδεξάμενος.

90 φατλίον τραχτού] *intra bacillum cerae candidae; intra cereum.* ὁ τραχτός κηρός Aëtio *cera alba*, et τὸ τραχταῖσιν V. Lexico ex Phavorino *dealbare* est, quod in cera pinsendo fit. de cinibari docte Stephanus in Appendix.

91 ὥστε μὴ δυνηθῆναι] μόλις δυνηθῆναι, ut quamvis aegre admodum, tamen affuerit atque oraverit κατὰ τὸν βασιλικὸν τύπον, pro eo ac orare Romanos imp. erat usu receptum. suppetant ex Naudaeano, nunc Card. Mazarini codice tres eius orationes hoc argumento, Bibliothecae nostrae concessionariae cum aliis eius inserenda.

92 χαρτοθεσίων τῆς πατριαρχικῆς σακέλλης. sic bene Anonymus. oarmarii mnibus patriarchalis sacelli sive thesauri combustis.

93 συναγοῦν στοιχεῖον] apri simulacrum, velut ad coelestis signi rationem illi compositum. στοιχειωματικοὶ dicuntur qui figuræ eiusmodi astronomicas superstitione efformant.

94 Συμεὼν παρασεσκενάζετο] foede haec mutila, ac nullo sensu, ex Anonymo et Cedreno supple: εἰρήνης, ὡς ταύτην ἀσπάζοιτο, καὶ τοῦ φιλοφρονεῖσθαι αὐτὸν καὶ τιμᾶσθαι, ὥσπερ δὴ καὶ ἐπὶ τοῦ βασιλέως Λέοντος. ὁ δὲ ἀνοίᾳ καὶ ἀφροσύῃ χρατηθεὶς τοὺς πρέσβεις ἀτίμως ἔξεπεμψεν, ἀπειλάς χρόμενος κατὰ Συμεὼν, καὶ καταπλήττειν οἰόμενος. τῆς οὖν εἰρήνης διαλυθείσης Συμεὼν.

95 δουκὶ τῶν σχολῶν] insolens titulus, nec nisi errore librarii ac textus mutilatione natus. emendandum ex aliis τῷ Δουκός, ἄλ. Δουκὶ, τῶν σχολῶν Δομεστικῷ Constantino ducis filio (sive etiam Duci) scholarum domestico.

96 ἐν τῷ ἵπποδρομίῳ ὑπεχώρησιν] Cedr. ἄρας ἐκεῖθεν εἰς τὸ ἵπποδρόμιον παραγίνεται. se in Circum subduxit. difficile mihi, uti et Xylandro, quomodo a Circi porta submota, profectus inde in Circum venerit aut se in eum subduxerit. non enim congruit quod redditum est, Circo se subducit: nisi forte per aliam portam, maioriore impetu in Circum perrupit, tamque eo occupato ad Chalcem ipsam palatii portam penetravit, in qua gravis illa pugna conserta fuit. sic equidem existimo.

97 πολλοὺς τῶν ἐν τέλει] cum Anonymo, vel πολλοὺς τῶν συγκλητικῶν cum Cedreno.

98 καὶ τὸν νιὸν αὐτῆς Στέφανον] sic etiam alii.

99 ἀντὶ στέμματος] addunt alii ὡς φασι, ut rem sola vulgi fama notam minusque exploratam ostendant.

100 de Patzinacibus, quamque eorum societas e re Roma-
na foret, ipse multis Constantinus de Administrando
imperio.

101 habet Cedrenus πρὸς τῷ Ἀγελώφ φρονεῖ: et
quo etiam Ortelius sibi oppidum facit in Bulgaria. Leon
consentit Anonymus: ex quibus totaque serie corrigendis
Cedrenas, qui hanc cladem non Romanorum habet sed Bul-
garorum: τρέπονται κατὰ κράτος οἱ Βουλγαροί. certe Πα-
ναῖοι, quorum et ipse stragem prosequitur.

102 ex Anonymo et Cedreno supplendum ac emenda-
dum. Ρωμανοῦ γεγονότος, ἐπειδὴ οὗτος δύσω τοῦ παρ-
κοιμωμένου Κονσταντίου περιπατῶν ἀνήρπασεν αὐτὸν -
ἔφωντεν, παραχρῆμα.

103 τὸ γὰρ ἄγον εἶχεν αὐτὸν] Anonymus ἡγεν: malim
ἄγος, ut vocem εἶχεν retineamus; nec enim ita τὸ ἄγον aut
τὸ ἄγών, quod emendat interpres, satis congruit: ut sit,
eum enim tenebat rei religio, deterrebat piaculi conscientia,
quod sic nempe in aulam irrumperet. explicat Cedreno
a suis potuisse adigi ut rem praestaret ac ad Bucolensem
cum classe accederet. sin τὸ ἡγεν placeat, sic exponam: et
res agit ac moderatur, eum incitat; urgebat fatum, ut
ad imperatorium apicem proveheretur; quod nec ipsorum
sonat ab illa eius cunctatione ac trepidatione, quam de
creto perurgente ita consilio superavererit.

104 Ἀδυονύμου γενομένου] facta militum recensione. et
enim, inquit Suidas, ἀπορραφὴ ὄνομάτων παρὰ Ρωμαῖον.

105 ἔβδομάριον] minorem dicas cubicularium. erat
enim hebdomarii iuvenes septimanatim cubiculo servientes,
quibus praeerant οἱ χοιτωνῖται seu χονθικονλάριοι, his
προκαθήμενος: superior omnibus erat ὁ παρακοιμώμενος. qua
de re bene Meursius ex Codino ipsoque Constantino.

106 μετὰ τὴν τοῦ Ἀδρελαστοῦ τελευτὴν] prosequuntur
Anonymus et Cedrenus quae spectant ad Rentacum, ex qua-
bus sarcienda erant quae librarii festinatione desunt in Leo-
nis cod. Regio.

107 τὸ τοποτηρήτην] mihi suspectum, malimque cum
Cedreno ταγματάρχην qui tribunus esset, non qui Pothi vi-
carius. huius Pothi cum laude meminuit auctor vitae Loc.
junioris.

108 πρωτοκαράβον] forte remigum principe, sive etiam αρχιθαλάσσου, quem admirarium vocamus.

109 ὑποβιβάζει] superiore gradu deicit; secundarum partium imperatorem facit. sic enim multis Augustis penes unum prima erat ac suprema auctoritas, reliquis eidem subiectis.

110 τῶν βασιλικῶν] Cedrenus τῆς βασιλικῆς ἀταρίας, non ita bene, quod et secutus interpres: aperte enim distinguunt Leo et Anonymus. sint nobis οἱ βασιλεῖοι quos peculiarius vocamus domum regiam, viros scilicet aulae ministeriis regisque ipsius obsequiis addictos; quorum etiam partes non extremae, quoties rege praesente nostri Marte decernunt.

111 ἐν τῷ οἴκῳ αὐτοῦ] supple ex Anonymo τῷ ὑπ' αὐτοῦ μοναστήριον ἀμειφθέτῃ, quam ille in monasterium mutaverat: non enim in profana domo sepulta. Cedrenus ἐν τῷ Μυριελάῳ, quod eius monasterii nomen est, ut et ipse Leo paulo post vocat.

112 europalata hic honoris titulus, non officium in aula.

113 ex Anonymo et Cedreno supplenda: τοῦ οὐτως ἐπανομαζομένου Πλωρολέοντος, ἡ μᾶλλον εἰπεν οἰκειότερον Θυμολέοντος.